


Mars 24 Prill 24 Maj 24 Qershor 24

Shuma e miratuar e kredive 664,218,033 675,624,483 687,737,033 700,556,946

Shuma e kredive aktive 229,387,377 232,547,614 234,860,196 238,103,715

Shuma e miratuar e garancive 348,053,279 353,588,949 359,569,219 365,949,313

Shuma e garancive aktive 119,421,041 120,510,729 121,306,827 122,636,349

Numri i kredive 14,942 15,148 15,394 15,617

Numri i kredive aktive 7,096 6,947 6,991 6,971
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,697 59,609,313 29,360,366

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
78 10,038,000 4,877,750

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
11,619 515,896,027 251,558,294

Dritarja Gratë në Biznes
159 4,060,300 2,197,370

Dritarja Startup
76 2,214,201 1,655,211

Total 15,617 700,556,946 365,949,313

Agro dritarja
8.5%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
14.9%

Dritarja e Eksportit
1.4%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.6%

Dritarja Gratë në Biznes
0.6%

Dritarja Startup
0.3%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,076 295,982,222 153,779,304 32,113 41,154 9,041

Shërbime 3,946 157,099,253 82,030,697 28,797 36,187 7,390

Prodhimtari 2,586 137,775,317 73,767,441 19,616 24,653 5,037

Ndërtimtari
1,710 51,454,113 26,732,321 4,166 6,188 2,022

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,299 58,246,041 29,639,551 10,839 13,604 2,765

Gjithsej 15,617 700,556,946 365,949,313 95,531 121,786 26,255

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,277 102,501,418 53,580,920

Pajisje 
3,983 173,138,130 90,367,627

Kapital Punues
7,550 356,952,548 188,618,716

Të tjera
1,807 67,964,850 33,382,050

Gjithsej
15,617 700,556,946 365,949,313

Ndërtim/Renovim/Tokë
14%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
10%
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